
 

 

Z á p i s  
z 25. zasedání Akademického senátu UHK dne 20. října 2004 

Přítomni: dr. Brandejs, Ing. Dittrichová, dr. Hubáčková, doc. Chrobák, Mgr. Lounek, prof. 
Macek, Ing. Mls, P. Cihlář, R. Kysilková, J. Petera, L. Vejnarová, J. Čadík, doc. Štyrský, J. 
Zikmund, M. Adámek, M.Pecháček, Ing. V. Bureš 
Omluveni: doc. Bílek, Mgr. Grulich     
Hosté: doc. Jedličková, doc. Jehlička, Ing. Klik, doc. Mikulecká, Mgr. Tikovský, prof. 
Vybíral  
 
Zasedání zahájil předseda senátu doc. Chrobák, omluvil nepřítomné a podal senátu návrh na 
změnu pořadí projednávaných bodů programu tak, aby bylo jednání zahájeno původním 
bodem číslo 3 – Volby do AS UHK. Návrh byl bez námitek schválen.  
 
Program: 
1. Volby do AS UHK 
2. Statut UHK 
3. Volební a jednací řád AS UHK 
4. Různé 
 
 
1. Volby do AS UHK 
 
Doc. Chrobák v úvodu k projednávanému bodu připomněl, že vlastní volby AS musejí 
proběhnout nejpozději 45 dní před koncem funkčního období senátu. Volby budou probíhat 
již podle připravovaného nového Volebního a jednacího řádu AS UHK.  
 
Vzhledem k zákonným lhůtám podal předseda senátu návrh vyhlásit volby k 21. 10., aby 
vlastní volby mohly proběhnout v termínu 18., 19., a 22. 11. 2004.  
 
Senát vyslovil s navrženým harmonogramem voleb souhlas.    
 
Současně byly na základě dříve obdržených návrhů ustaveny volební komise v následujícím 
složení:  
 

• Volební komise AS UHK: Ing. Vladimír Bureš (předseda), Mgr. Petr Grulich, Ph.D., 
Ing. Karel Mls, Petr Cihlář 

• Volební komise FIM: Ing. Karel Mls (předseda), Jaroslav Vidím, Radek Žampa 
• Volební komise PdF: Mgr. Petr Grulich, Ph.D., Lenka Kudelňáková, Jana Kaščáková 

 
Dr. Grulich před hlasováním senátu uvedl, že on sám vnímá svoji účast ve volební komisi a 
zároveň svou kandidaturu na zvolení členem AS UHK pro další volební období jako střet 
zájmů, avšak vzhledem k nedostatku kandidátů na členství ve volební komisi a v zájmu 
umožnění průběhu voleb ustupuje svému přesvědčení a se svým členstvím ve volební komisi 
souhlasí. 
 
 Senát přistoupil k hlasování:  
 
AK – pro: 8, proti: 0, zdržel se: 1 
SK – pro: 8, proti: 0, zdržel se: 0 
 



 

 

Harmonogram voleb a složení volebních komisí bylo schváleno.   
 
2. Volební a jednací řád UHK1 
 
Senátoři dostali návrh připravený Legislativní komisí AS s přehledně vyznačenými návrhy 
změn.  
 
Doc. Chrobák v úvodu doplnil předložený materiál dodatečnými změnami. Senát tyto změny 
akceptoval. Vedle drobných formálních a stylistických úprav (čl. 2 odst. 2, čl. 4 odst. 1, čl. 6 
odst. 2, 3 a 4, čl. 7 odst. 7, čl 10 odst. 1, čl. 12 odst. 1, čl. 13 odst. 4, 5 a 6, čl. 15 odst. 4) byly 
do výchozího materiálu zaneseny tyto změny (číslování podle původního návrhu): 
* čl. 5 – doplněna věta „Funkční období komisí končí nejpozději s koncem funkčního období 
AS UHK.“ 
* čl. 8 odst.5 - nová formulace: „V případě, že při vzniku nové fakulty UHK přejde část 
pracovníků stávajících fakult UHK na nové vzniklou fakultu, vyhlásí stávající AS UHK nové 
volby do celého AS UHK a po vykonání voleb a potvrzení jejich výsledku ukončí svou 
činnost.“ 
* Čl. 14 byl zrušen (další články následně přečíslovány), odstavce 2 a 3 čl. 14 byly vřazeny do 
čl. 13 jako odst. 7 a 8. 
* Přepracované znění čl. 16 :  
(1) Tento řád a jeho změny a doplňky musí být schváleny dvoutřetinovou většinou všech 
členů AS UHK. 
(2) Zrušuje se Volební a jednací řád Akademického senátu Vysoké školy pedagogické 
v Hradci Králové registrovaný ministerstvem m dne 20. dubna 1999 pod čj. 19 573/99-30.  
(3) Tento Volební a jednací řád AS UHK byl schválen podle § 9 odst. 1 písm. b) zákona 
Akademickým senátem UHK dne 20. října 2004. 
(4) Tento Volební a jednací řád AS UHK nabývá platnosti podle § 36 odst. 4 zákona dnem 
registrace ministerstvem. 
(5) Tento Volební a jednací řád AS UHK nabývá účinnosti dnem 1. ledna 2005 s výjimkou čl. 
7, který nabývá účinnosti již dnem registrace tohoto řádu ministerstvem.  
  
 
Mgr. Lounek zahájil diskusi k projednávanému bodu protinávrhem článku 8, odstavce 1: „Za 
člena AS UHK, jehož členství zaniklo, je zařazen na uprázdněné místo v příslušné komoře AS 
UHK podle výsledků posledních voleb do AS  na odpovídající fakultě ten z kandidátů, který 
byl ve volbách do AS UHK nejvýše umístěným zvoleným, pokud ovšem při takovém 
doplňování příslušné komory AS UHK zůstává počet nezvolených kandidátů vyšší než jedna 
polovina členů dotyčné komory AS.“   
 
Senát přistoupil k hlasování o protinávrhu: 
 
AK – pro: 4, proti: 4, zdržel se: 1 
SK – pro: 0, proti: 5, zdržel se: 2 
 
Protinávrh nebyl schválen, zůstává se u původního návrhu legislativní komise ve znění: „Za 
člena AS UHK, jehož členství zaniklo, je zařazen na uprázdněné místo v příslušné komoře AS 
UHK podle výsledků posledních voleb do AS  na odpovídající fakultě ten z kandidátů, který 
byl ve volbách do AS UHK nejvýše umístěným zvoleným, pokud ovšem při takovém 

                                                
1 Při projednávání bodu opustila zasedání Renata Kysilková. 



 

 

doplňování příslušné komory AS UHK zůstává počet nezvolených kandidátů vyšší než jedna 
třetina členů dotyčné komory AS.“ 
 
Mgr. Lounek podal protinávrh vypustit v článku 13, odstavci 4 variantu 2: „Hlasování o 
vnitřním mzdovém předpisu a rozpočtu je vždy tajné. Tajné hlasování v AS UHK musí být 
předem procedurálně a organizačně připravené.“ 
 
Senát přistoupil k hlasování o protinávrhu: 
 
AK – pro: 9, proti: 0, zdržel se: 0 
SK – pro: 0, proti: 5, zdržel se: 2 
 
Pro rozpor mezi komorami musí být hlasování opakováno. Senát hlasuje jako celek. 
 
Pro: 9, proti 5, zdržel se: 2 
 
Protinávrh byl přijat. 
 
Mgr. Lounek podal protinávrh článku 16, odstavce 1: „Tento řád a jeho změny musí schválit 
nadpoloviční většina všech členů AS UHK“. 
 
Senát přistoupil k hlasování: 
 
AK – pro: 9, proti: 0, zdržel se: 0 
SK – pro: 0, proti: 7, zdržel se: 0 
 
Pro rozpor mezi komorami musí být hlasování opakováno. Senát hlasuje jako celek. 
 
Pro: 9, proti: 7, zdržel se:0 
 
Protinávrh nebyl přijat.2  Zůstává se u původního znění. 
 
J. Čadík podal protinávrh článku 13, odstavce 4: „Hlasování o vnitřním mzdovém předpisu a 
rozpočtu je tajné, pokud alespoň nadpoloviční většina členů AS UHK nerozhodne jinak“. 
 
Senát přistoupil k hlasování:  
 
AK – pro: 2, proti: 5, zdržel se: 2 
SK – pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0 
 
Pro rozpor mezi komorami hlasuje senát jako celek: 
 
Pro: 9, proti: 5, zdržel se: 2 
 
Protinávrh nebyl přijat. 3  

                                                
2 Předchozí protinávrhy Mgr. Lounka nebyly změnami stávajícího Volebního a jednacího řádu AS UHK. Tento 
protinávrh byl změnou stávajícího Volebního řádu AS UHK, proto byla k jeho schválení dle čl. 16, odst. 1 nutná 
dvoutřetinová většina všech členů v každé komoře AS UHK.  
3 Protinávrh J. Čadíka byl změnou stávajícího Volebního řádu AS UHK. K jeho schválení byla dle čl. 16, odst. 1 
nutná dvoutřetinová většina všech členů v každé komoře AS UHK.  



 

 

 
Studentská komora požádala o možnost přestávky za účelem porady. Předseda senátu žádosti 
komory vyhověl a jednání bylo na 5 minut přerušeno.  
 
Poté přistoupil senát k hlasování o celém návrhu Volebního a jednacího řádu. 
 
AK – pro: 8, proti: 0, zdržel se: 1 
SK – pro: 3, proti: 2, zdržel se: 2 
 
Pro rozpor mezi komorami musí být hlasování opakováno. Senát hlasuje jako celek. 
 
Pro: 11, proti: 2, zdržel se: 3 
 
Návrh volebního a jednacího řádu AS UHK nebyl schválen.4 
 
Jednání senátu bylo na 20 minut přerušeno. 
 
Po přestávce senát opět přistoupil k hlasování o Volebním a jednacím řádu AS UHK. 
 
AK – pro: 8, proti: 0, zdržel se: 1 
SK – pro: 5, proti: 0, zdržel se: 2 
 
Volební a jednací řád AS UHK byl schválen. 
 
 
3. Statut UHK  
 
Prof. Vybíral upozornil na články, které jsou změněny. 
 
Diskuse k projednávanému bodu se zúčastnili: M. Adámek, doc. Chrobák, doc. Štyrský. 
 
Senát přistoupil k hlasování: 
 
AK – pro: 9, proti: 0, zdržel se: 0 
SK – pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0 
 
Statut UHK byl schválen. 
 
 
4. Různé 
 
A) Rektorské výnosy k přijímacímu řízení.  
Připraveny jsou dva rektorské výnosy: Rektorský výnos Lhůta pro podávání přihlášek ke 
studiu a Rektorský výnos Počty uchazečů přijímaných ke studiu do jednotlivých studijních 
programů v akademickém roce 2005/2006. Vysvětlení podala doc. Jedličková. AS vzal na 
vědomí obsah připravených rektorských výnosů. 
 
                                                
4 Jednalo se o změnu stávajícího Volebního řádu AS UHK. K jejímu schválení byla dle čl. 16, odst. 1 nutná 
dvoutřetinová většina všech členů v každé komoře AS UHK.  
 



 

 

B) Informace o Akademickém filmovém klubu. 
 J. Petera seznámil AS se znovuzahájením činnosti AFK UHK. Díky finančnímu daru 
sponzora bude AFK uvádět snímky pro studenty VŠ zdarma. Dramaturgii odborně zaštiťuje 
ÚČJL. J. Petera doporučil těsnější sepjetí projektu AFK s výukou. 
 
C) Členové AS obdrželi informaci z České konference rektorů o akci Studentské rady FF UK 
k patnáctému výročí 17. listopadu 1989 „15 let poté … S lhostejností na věčné časy?“. 
 
D) Akademický senát byl vedením UHK a svým předsednictvem informován o 
připravovaném zasedání akademické obce univerzity, které je plánováno na 16.11. 
 
E)  Předseda AS UHK doc. Chrobák připomněl, že senát bude muset ještě projednat materiál 
k připravované nové fakultě. Do konce roku je proto třeba očekávat ještě další 2 jednání. 
 
 
Usnesení 
 
AS UHK 
 

1. Vyhlašuje dnem 21. října 2004 volby do AS UHK a ustanovuje volební komise ve 
složení: Volební komise AS UHK: Ing. Vladimír Bureš (předseda), Mgr. Petr Grulich, 
Ph.D., Ing. Karel Mls, Petr Cihlář, Volební komise FIM: Ing. Karel Mls (předseda), 
Jaroslav Vidím, Radek Žampa, Volební komise PdF: Mgr. Petr Grulich, Ph.D., Lenka 
Kudelňáková, Jana Kaščáková. Termín konání voleb AS UHK stanoví na 18., 19., a 
22. 11. 2004. 

2. Schvaluje Volební a jednací řád AS UHK a Statut UHK. 
3. Bere na vědomí Rektorský výnos Lhůta pro podávání přihlášek ke studiu a Rektorský 

výnos Počty uchazečů přijímaných ke studiu do jednotlivých studijních programů 
v akademickém roce 2005/2006.  

 
 
Hlasování:  
 
AK – pro: 8, proti: 0, zdržel se: 1  
SK – pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0 
 
Usnesení bylo schváleno. 
 

 
 
 
Doc. Mgr. Michal Chrobák  

               předseda AS UHK 
 
 
Zapsal: Mgr. Ondřej Tikovský 
 
 
         
 


